Як зазначалось у цій справі, її початок поклав британський консул у Таганрозі, який, користуючись наданим йому правом, і призначив Вільяма Георга Вагстафа британським віце-консулом у Бердянську. Втім, тут же містилось франкомовне звернення британського консула у Таганрозі Каррутерса (Carruthers) до Таврійського губернатора генерал-майора Олександра Кавеліна від 24 вересня (6 жовтня) 1874 р. Там повідомлялось, що британський уряд прийняв рішення скоротити консульство у Бердянську і створити замість нього віце-консульство, що має залежати від британського консула у Таганрозі. Тож Міністр закордонних справ Великої Британії Едуард Генрі Стенлі, 15-й граф Дербі (Edward Stanley, 15th Earl of Derby) 22 вересня 1874 р.